
Citta' di Castellammare di Stabia
Medaglia d’oro al merito civile

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N. 32/2021 del 08/04/2021

OGGETTO: D.Lgs n. 50 e ss.mm. e ii. – Art. 21 – Adozione schema programma triennale dei lavori pubblici
triennio 2021-2023 ed elenco annuale dei lavori 2021.

Il giorno 08/04/2021 alle ore 18:25,  nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale  convocata nelle forme di
legge.
Si dà atto che sono presenti i seguenti Amministratori in carica: 

PRESENTE ASSENTE

GAETANO CIMMINO Sindaco P

ANTONIO CIMMINO Vice Sindaco P

FULVIO CALI’ Assessore P

GAETANO DE STEFANO Assessore P

SABRINA DI GENNARO Assessore P

AMEDEO DI NARDO Assessore P

MARIA ROMANO Assessore P

NOEMI VERDOLIVA Assessore P

Presiede il Sindaco GAETANO CIMMINO 

Assiste, ai sensi dell’art.97 comma 4 lett. a) del DLgs 267/2000, il Segretario Generale LOREDANA LATTENE 

IL PRESIDENTE

constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l’argomento in oggetto.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01177-2021

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 09/04/2021 al 24/04/2021

L'incaricato della pubblicazione
ENRICO MASCOLO



2DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Visti:
- il D. Lgs. n. 50/2016;
- il D.M. n. 14 del 16/01/2018;
- il D. Lgs. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;
- i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/00;

Condivisa e fatta propria la relazione/proposta del servizio competente e dell'Assessore al Ramo;

Ravvisata la necessità di procedere in merito;
Con voto unanime e favorevole espresso nelle forme di legge,

DELIBERA

- di adottare lo schema del Programma Triennale delle OO.PP. 2021 - 2023 e relativo elenco
annuale 2021, cosi come rivisto, composto dalle schede, allegate alla presente quale parte
integrante e sostanziale, e più precisamente:

 Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B - Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C - Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D - Elenco degli interventi del programma;
 Scheda E - Interventi ricompresi nell'elenco annuale;
 Scheda F - Elenco interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma

triennale e non riproposti e non avviati;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune per trenta giorni

per consentire la presentazione di eventuali osservazioni;
- di prendere atto che la finalità del presente provvedimento è meramente ricognitiva, sotto il

profilo  tecnico-contabile,  e  che  il  Programma Triennale  2021  -  2023  e  il  relativo  elenco
annuale 2021, così come modificati, saranno approvati congiuntamente all'approvazione del
bilancio di previsione 2021-2023;

- di dare atto che ricorrono i motivi di urgenza previsti dall’art. 134, comma IV, TUEL, a fronte
della indispensabilità di garantire continuità nell'esercizio della funzione in questione, per cui
si dichiara il presente atto immediatamente eseguibile.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale

GAETANO CIMMINO LOREDANA LATTENE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
LATTENE LOREDANA

09/04/2021 10:30:12

Firmato da
Cimmino Gaetano

09/04/2021 10:44:31



4DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Premesso che:
- l'art.  21 c.3 del  D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 come integrato dal correttivo D.Lgs. no 56/2017

prevede  che:  “Il  programma triennale  dei  lavori  pubblici  e  i  relativi  aggiornamenti annuali
contengono i lavori il cui valore stimato sia pari o superiore a 100.000 euro e indicano, previa
attribuzione del codice unico di progetto di cui all'articolo 11, della legge 16 gennaio 2003, n. 3, i
lavori da avviare nella prima annualità, per i quali deve essere riportata l'indicazione dei mezzi
finanziari stanziati sullo stato di previsione o sul proprio bilancio, ovvero disponibili in base a
contributi o risorse dello Stato, delle regioni a statuto ordinario o di altri enti pubblici. Per i lavori
di  importo pari  o  superiore a 1.000.000 euro,  ai  fini  dell'inserimento nell'elenco annuale,  le
amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente il progetto di fattibilità tecnica ed
economica”;

- il comma 8 del suddetto art. 21 stabilisce che con decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei
Trasporti, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, da adottare entro novanta
giorni dalla data di entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016, previo parere del CIPE d'intesa con la
Conferenza unificata, sono definiti, fra l'altro, le modalità di aggiornamento dei programmi e dei
relativi elenchi annuali;

- è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 57 del  9 marzo 2018 il  Decreto Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 recante: "Regolamento recante procedure e
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del
programma biennale  per  l'acquisizione di  forniture  e servizi  e  dei  relativi  elenchi  annuali  e
aggiornamenti annuali", in vigore dal 24 marzo 2018;

- l'art. 5 del suddetto Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018,
n. 14, prevede che “Successivamente alla adozione, il programma triennale e l'elenco annuale
sono  pubblicati sul  profilo  del  committente.  Le  amministrazioni  possono  consentire  la
presentazione di eventuali osservazioni entro trenta giorni dalla pubblicazione di cui al primo
periodo del presente comma. L'approvazione definitiva del programma triennale, unitamente
all'elenco annuale dei lavori, con gli eventuali aggiornamenti, avviene entro i successivi trenta
giorni  dalla  scadenza  delle  consultazioni,  ovvero,  comunque,  in  assenza  delle  consultazioni,
entro sessanta giorni dalla pubblicazione di cui al primo periodo del presente comma.. “

Visto lo schema di Programma Triennale 2021-2023 redatto in conformità degli schemi - tipo di cui
al  D.M. n.  14 del  16 gennaio 2018,  dal  Dirigente  del  Settore Lavori  Pubblici  previo indicazioni
dell’Assessore al ramo.
Ritenuto doversi procedere alla adozione dello schema - proposta di programma triennale delle
0O.PP. 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021.

Dato atto che:
- detto  schema,  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente  deliberazione,  si

compone delle seguenti schede:
 Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B - Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C - Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D - Elenco degli interventi del programma;
 Scheda E - Interventi ricompresi nell'elenco annuale;
 Scheda  F  -  Elenco  interventi presenti nell'elenco  annuale  del  precedente  programma

triennale e non riproposti e non avviati;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

- la  finalità  del  presente  provvedimento  è  meramente  ricognitiva,  sotto  il  profilo  tecnico-
contabile, e che il Programma Triennale 2021-2023 e il relativo elenco annuale 2021, così come
modificati saranno approvati congiuntamente al bilancio di previsione 2021-2023;

- l'allegato programma potrà  subire  variazioni  negli  importi e nelle  priorità,  a  seguito di  una
migliore definizione degli interventi e delle risorse economiche, in fase di approvazione da parte
del Consiglio Comunale.

Constatato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri favorevoli di
cui all’art. 49 del T.U. 18 agosto 2000 n. 267 come segue:

  parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore LL.PP.;
  parere di regolarità contabile del Responsabile del Settore EE.FF.; 

Visti:
- il D. Lgs. n. 50/2016;
- il D.M. n. 14 del 16/01/2018;
- il D. Lgs. 267/2000;
- il vigente Statuto Comunale;

SI PROPONE

- di adottare lo schema del Programma Triennale delle OO.PP. 2021 - 2023 e relativo elenco
annuale 2021, cosi come rivisto, composto dalle schede, allegate alla presente quale parte
integrante e sostanziale, e più precisamente:

 Scheda A - Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma;
 Scheda B - Elenco delle opere incompiute;
 Scheda C - Elenco degli immobili disponibili;
 Scheda D - Elenco degli interventi del programma;
 Scheda E - Interventi ricompresi nell'elenco annuale;
 Scheda F - Elenco interventi presenti nell'elenco annuale del precedente programma

triennale e non riproposti e non avviati;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune per trenta giorni per

consentire la presentazione di eventuali osservazioni;
- di prendere atto che la finalità del presente provvedimento è meramente ricognitiva, sotto il

profilo tecnico-contabile, e che il Programma Triennale 2021 - 2023 e il relativo elenco annuale
2021, così come modificati, saranno approvati congiuntamente all'approvazione del bilancio di
previsione 2021-2023.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Terracciano Giuseppe

01/04/2021 11:39:15



6DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Note:

Ing. TERRACCIANO GIUSEPPE

Il referente del programma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

ALLEGATO I - SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE
Comune di Castellammare di Stabia

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui alla scheda D

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

TIPOLOGIE RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)
Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 14.872.036,03 2.300.000,00 0,00 17.172.036,03

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 20.868.152,25 66.426.508,76 44.903.338,91 132.197.999,92

stanziamenti di bilancio 0,00 0,00 0,00 0,00

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0,00 0,00 44.972.144,63 44.972.144,63

risorse derivanti da trasferimento di immobili 0,00 0,00 0,00 0,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,

n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
0,00 0,00 0,00 0,00

totale 36.895.188,28 68.726.508,76 89.875.483,54 195.497.180,58

altra tipologia (avanzo vincolato) 1.155.000,00 0,00 0,00 1.155.000,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

CUP (1)

Note:

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.

(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.

(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.

(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1                  

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera

b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi

c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi

d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2                  

a) nazionale

b) regionale

Tabella B.3                  

a) mancanza di fondi

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale b2) cause tecniche: presenza di contenzioso

c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge

d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia

e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4                  

a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)

b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)

c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5                  

a) prevista in progetto

b) diversa da quella prevista in progetto

Ing. TERRACCIANO GIUSEPPE

ALLEGATO I - SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Castellammare di Stabia

ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

Il referente del programma

0.00 0.00 0.00 0.00

Causa per la 

quale l'opera è 

incompiuta 

(Tabella B.3)

L'opera è 

attualmente 

fruibile 

parzialment

e dalla 

collettività?

Stato di 

realizzazione ex 

comma 2 art.1 

DM 42/2013

(Tabella B.4)

Descrizione 

dell'opera

Determinazioni 

dell'amministrazione 

(Tabella B.1)

Ambito di 

interesse 

dell'opera 

(Tabella B.2)

Anno ultimo 

quadro 

economico 

approvato

Importo 

complessivo 

dell'intervento 

(2)

Importo 

complessivo 

lavori (2)

Oneri 

necessari per 

l'ultimazione 

dei lavori

Importo ultimo 

SAL

Percentuale 

avanzament

o lavori (3)

Vendita 

ovvero 

demolizione 

(4)

Oneri per la 

rinaturalizzazione, 

riqualificazione ed 

eventuale bonifica 

del sito in caso di 

demolizione

Parte di 

infrastruttura 

di rete

Possibile utilizzo 

ridimensionato 

dell'Opera

Destinazione 

d'uso 

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di 

corrispettivo per la 

realizzazione di altra 

opera pubblica ai sensi 

dell’articolo 191 del

Codice (4)

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



8DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Note:

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1                  

1. no

2. parziale

3. totale

Tabella C.2                  

1. no

2. si, cessione

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3                  

1. no

2. si, come valorizzazione

3. si, come alienazione

Tabella C.4                  

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico

2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica

3. vendita al mercato privato

4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Terzo anno
Annualità 

successive

Codice univoco 

immobile (1)

Riferimento 

CUI intervento 

(2)

Riferimento CUP 

Opera Incompiuta (3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Localizzazione - 

CODICE NUTS

Cessione o 

trasferimento 

immobile a titolo 

corrispettivo ex art.21 

comma 5 e art.191 

comma 1

(Tabella C.1)

Concessi in diritto 

di godimento, a 

titolo di contributo 

ex articolo 21 

comma 5 (Tabella 

C.2)

Alienati per il 

finanziamento e la 

realizzazione di 

opere pubbliche ex 

art.3 DL 310/1990 

s.m.i.

Totale

Tipo disponibilità se 

immobile derivante da 

Opera Incompiuta di 

cui si è dichiarata 

l'insussistenza 

dell'interesse

(Tabella C.4)

000 000

Valore Stimato (4)

Reg Prov Com

Già incluso in 

programma di 

dismissione di cui 

art.27 DL 201/2011,

convertito dalla L.

214/2011

(Tabella C.3)

Primo 

anno

Secondo 

anno

Ing. TERRACCIANO GIUSEPPE

ALLEGATO I - SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Castellammare di Stabia

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Il referente del programma

000000 000

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



9DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

1 E83H18000340006 015

2 E82I19000080006 015

3 E82I19000060006 015

4 E82I19000070006 015

5 E82I19000050006 015

6 015

7 E84E20007540004 015

8 E85F18002530004 015

9 E87B20000900003 015

10 F89H10001930003 015

11 E82E10000320005 015

12 E82F20000510004 015

13 E89G19000110009 015

14 015

15 015

16 E87H20000120005 015

17 E83D18000340004 015

18 015

19 015

20 E87H21000800002 015

21 015

22  E82B20000070004 015

23 015

24 E84H19001020003 015

25 015

26 015

27 E82G20000000005 015

28 015

29 015

30 015

31 015

32 015

33 E87H21000110007 015

0,00 0,00

Realizzazione scuola di alta formazione per 

il restauro presso la foresteria del parco 

della Reggia di Quisisana (Mutuo CDP)

1 500.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Costi su 

annualità 

successiva

Importo complessivo 

(9)

Valore degli 

eventuali immobili di 

cui alla scheda C 

collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento derivante 

da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato 

(11)

82000270635201800023 2021

Importo

Tipologia 

(Tabella 

D.4)

Descrizione dell'intervento

Livello di 

priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

ITF33
06 - Manutenzione 

ordinaria

02.11 - Protezione, 

valorizzazione e fruizione 

dell'ambiente

Lavori di manutenzione ordinaria verde 

pubblico e arredo urbano (Accordo quadro - 

bilancio comunale)

1 150.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 410.000,00

Restauro di Villa Gabola, con annesso 

parco, da destinare a centro sociale 

(P.I.C.S. + bilancio comunale)

1 409.714,97 3.093.202,02

82000270635201900002 2021
GARGIULO 

CATELLO
No

1 1.000.000,00 1.000.000,00

82000270635201800002 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024

82000270635201800007 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No

10.000.000,00

FORINO CLARA No 3.179.144,43

02.05 - Difesa del suolo

82000270635201900001 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No

Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12) (Tabella 

D.5)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Lotto 

funzionale 

(5)

Lavoro 

complesso 

(6)

Codice Istat

Localizzazione - 

codice NUTS
Tipologia

Settore e sottosettore 

intervento

Codice Unico Intervento - CUI 

(1)

Cod. Int. Amm.ne 

(2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Responsabile del 

procedimento (4)

82000270635201800001 2021
TERRACCIANO 

GIUSEPPE
No No

82000270635201800022 2021
GARGIULO 

CATELLO
No 500.000,000,00No 063 024 ITF33 05 - Restauro 05.11 - Beni culturali

82000270635201900000 2021 FORINO CLARA

0,00 0,00

ITF33

0,00 0,00 200.000,00063 024 ITF33 99 - Altro
05.99 - Altre opere ed 

infrastrutture sociali

Manutenzione ordinaria e straordinaria 

impianto di pubblica illuminazione (Bilancio 

comunale)

82000270635201800046 2021
MALAFRONTE 

ANTONIO
No

1 590.000,00 590.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione

05.12 - Sport, spettacolo e 

tempo libero

Realizzazione centro sportivo Giancarlo 

Siani alla via Cantieri Metallurgici (Piano 

Strategico Città Metropolitana)

ITF33
01 - Nuova 

realizzazione

82000270635201800041 2021 FORINO CLARA

Realizzazione nuovo polo scolastico K. 

Wojtyla plesso Postiglione (mutuo CDP + 

Finanziamento MIUR + incentivi GSE)

1 1.771.994,43 1.407.150,00 0,00 0,00No 063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
05.08 - Sociali e scolastiche

Sistemazione idrogeologica di alvei 

torrentizi ed opere idrauliche sui versanti di 

Monte Faito nel comune di Castellammare 

di Stabia incombenti sulla via Panoramica 

Sorrentina (Finanziamento Regione 

Campania)

1 1.500.000,00 4.250.000,00 4.250.000,00 0,00No 063 024

ITF33 99 - Altro
05.99 - Altre infrastrutture 

sociali
No

1 666.488,42 0,00 0,00 0,00 666.488,42063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria

05.99 - Altre opere ed 

infrastrutture sociali

Realizzazione parcheggio area Antiche 

Terme (Mutuo CDP)
No No

3.502.916,99

Restauro Cassa Armonica (Mutuo CDP) 1 300.000,00 0,00 0,00 0,00No 063

No 063 024

82000270635201800019 2022
GARGIULO 

CATELLO
No

1 1.500.000,00 600.820,74 0,00 0,00 2.100.820,74063 024 ITF33 99 - Altro
05.99 - Altre infrastrutture 

sociali

Sistemazione viale di accesso all'ex Casino 

Reale (Viale Ippocastani) e realizzazione 

area di parcheggio (P.I.C.S.)

82000270635201800009 2021 FORINO CLARA No No

82000270635201900005 2021 FORINO CLARA No

300.000,00024

5.267.893,59

1
Ex Casa Fascio - Intervento di ripristino e 

completamento (mutuo CDP)
05.08 - Sociali e scolastiche03 - Recupero

Consolidamento muratura perimetrale del 

Parco di Quisisana e ripristino Via Grottelle 

(Finanziamento ministeriale)

2 0,00 750.000,00 0,00 0,00No 063 024 ITF33 03 - Recupero 01.01 - Stradali

ITF33024063

05 - Restauro
05.33 - Direzionali e 

amministrative

2.000.000,00063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
05.08 - Sociali e scolastiche

Realizzazione Centro Parrocchiale Sociale 

Annunziatella (Mutuo CDP)

800.000,000,000,00300.000,00500.000,00

No 063 024 ITF33 99 - Altro
05.99 - Altre infrastrutture 

sociali

1 450.000,00 0,00 0,00 0,00 450.000,00063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria
01.01 - Stradali

750.000,00

82000270635201900004

82000270635202000001 2021 No 063 024 ITF33
06 - Manutenzione 

ordinaria
05.08 - Sociali e scolastiche

Lavori di adeguamento caldaie n. 6 edifici 

scolastici (Bilancio comunale)
1 260.000,00 0,00

2021
GARGIULO 

CATELLO
No No

Eliminazioni condizioni di pericolo e 

riqualificazione via Varano (Mutuo CDP)

Restauro ex monastero di Santa Maria 

della Pace (P.I.C.S. + bilancio comunale)
1 1.082.893,59 4.185.000,00 0,00 0,00

1 200.000,00 0,00

82000270635201800005 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No

1 800.000,00 488.937,74 0,00 0,00 1.288.937,74063 024 ITF33 99 - Altro
05.99 - Altre infrastrutture 

sociali
Realizzazione museo virtuale (P.I.C.S.)82000270635201900009 2021 FORINO CLARA No No

GARGIULO 

CATELLO
No

82000270635201800013 2022
SERVILLO 

GIUSEPPE
No

1 1.000.000,00 2.922.398,58 2.922.398,58 0,00 6.844.797,15063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria

02.15 - Risorse idriche e 

acque reflue

Restauro, tutela e controllo del sistema 

sorgentizio, idrogeologico e idrotermale 

(Finanziamento Regione Campania + 

Finanziamento ministeriale)

82000270635201800012 2021

1.400.000,00

Riqualificazione urbana area di sedime 

edifici crollati nel centro storico (L. n. 

219/81)

2 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00No 063 024 ITF33 03 - Recupero 05.10 - Abitative

No

82000270635201800018 2021
MATRONE 

VINCENZO
Si 120.000,00

82000270635201800043 2021 2.500.000,00

Impianto sportivo di quartiere presso la 

scuola Denza (Bilancio comunale)
1 120.000,00 0,00 0,00 0,00No 063 024 ITF33

01 - Nuova 

realizzazione

05.12 - Sport, spettacolo e 

tempo libero

GARGIULO 

CATELLO
Si

400.000,00063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
01.01 - Stradali

Collegamento via Tuoro - via Canti 

(Pimonte) (Bilancio comunale)
82000270635201800040 2022

GARGIULO 

CATELLO
No No

200.000,00

Restauro Palazzo Farnese - II° lotto (Piano 

Strategico Città Metropolitana)
1 1.000.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria

05.33 - Direzionali e 

amministrative

Intervento di riqualificazione II^ traversa 

Pozzillo e via Fosso della Luna (tratto di 

collegamento con via Schito) (Bilancio 

fondi vincolati)

2 0,00 200.000,00 0,00 0,00No 063 024 ITF33 03 - Recupero 01.01 - Stradali82000270635201800039 2022
GARGIULO 

CATELLO
No

1 85.000,00 403.835,17 403.835,17 0,00 892.670,34063 024 ITF33

09 - Manutenzione 

straordinaria con 

efficientamento 

energetico

05.08 - Sociali e scolastiche

Progetto di efficientamento energetico del 

patrimonio edilizio comunale - Edilizia 

Scolastica - Istituto Comprensivo Denza 

(Finanziamento Ministeriale)

82000270635201800034 2021
ESPOSITO MARIA 

LAURA
No No

82000270635201800028 2023
GARGIULO 

CATELLO
No

3 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
01.01 - Stradali

Percorso archeologico Cicerone - Villa S. 

Marco (Fondi regionali strutturali 

2021/2027)

82000270635201800027 2023
GARGIULO 

CATELLO
No No

1.400.000,00
Percorso archeologico Villa Arianna (Fondi 

regionali strutturali 2021/2027)
1.400.000,00 0,00No 063 024 ITF33

01 - Nuova 

realizzazione
01.01 - Stradali

Realizzazione canile municipale (Project 

Financing)
3 0,00No 063 024 ITF33

01 - Nuova 

realizzazione

05.99 - Altre infrastrutture 

sociali
82000270635201800031 2023

GARGIULO 

CATELLO
No

2 0,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
05.08 - Sociali e scolastiche

Realizzazione palestra per il complesso 

scolastico Stabiae- Plinio Seniore 

(Finanziamento ministeriale)

82000270635201800032 2022
GARGIULO 

CATELLO
No No

500.000,00 500.000,00

82000270635201800045 2021
GARGIULO 

CATELLO
No

3 0,00 0,00 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00063 024 ITF33 03 - Recupero
05.99 - Altre infrastrutture 

sociali

Sistemazione delle selve - castagneto e 

restauro delle fontane del bosco di 

Quisisana, interno al Parco Monti Lattari, 

con sistemazione area di sosta, 

sentieristica, ecc (Fondi regionali strutturali 

2021/2027)

82000270635201800044 2023
GARGIULO 

CATELLO
No No

5.000.000,00

Recupero percorsi collinari via Visanola, 

Via Cannavale, Via Sciuscella al Cognulo 

(Finanziamento ministeriale)

1 400.000,00 2.300.000,00 2.300.000,00 0,00063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria
01.01 - Stradali

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Castellammare di Stabia

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

GARGIULO 

CATELLO
No

No

2 0,00 120.000,00 280.000,00 0,00

260.000,00

0,00 500.000,00 0,00

3 0,00 0,00

82000270635201800008 2022
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

58 - Ampliamento o 

potenziamento
05.08 - Sociali e scolastiche

Ampliamento Scuola Annunziatella 

(Finanziamento Regione Campania)
2 0,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00

82000270635201900010 2022
FONTANELLA 

MICHELE
Si No 063

024 ITF33 05 - Restauro 05.11 - Beni culturali

Restauro del Giardino Botanico annesso 

all'ex Casino Reale del Quisisana 

(Finanziamento MIBACT)

3 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00

024 ITF33 99 - Altro

02.11 - Protezione, 

valorizzazione e fruizione 

dell'ambiente

Riconoscimento UNESCO acque termali e 

minerali di Castellammare di Stabia 

(Bilancio comunale)

2 0,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00

82000270635201800042 2023
TERRACCIANO 

GIUSEPPE
Si No 063

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



10DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Costi su 

annualità 

successiva

Importo complessivo 

(9)

Valore degli 

eventuali immobili di 

cui alla scheda C 

collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento derivante 

da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato 

(11)

Importo

Tipologia 

(Tabella 

D.4)

Descrizione dell'intervento

Livello di 

priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12) (Tabella 

D.5)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Lotto 

funzionale 

(5)

Lavoro 

complesso 

(6)

Codice Istat

Localizzazione - 

codice NUTS
Tipologia

Settore e sottosettore 

intervento

Codice Unico Intervento - CUI 

(1)

Cod. Int. Amm.ne 

(2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Responsabile del 

procedimento (4)

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Castellammare di Stabia

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

34 E87H20000130005 015

35 015

36 E83D20002110004 015

37 E81B20001150004 015

38 E88C20000180004 015

39 E87H20002200004 015

40 E81B20000970004 015

41 E81B20000960004 015

42 015

43 E89J20000110003 015

44 E84E20007550004 015

45 E89H19000430001 015

46 E82I19000100006 015

47 015

48 E82C20000790001 015

49 E82C20000800001 015

50 E88G20000010004 015

51 E82C20000810001 015

52 E80A19000000005 015

53 E86J20000930001 015

54 015

55 E87H21000810001 015

56 E81B21001790001 015

57 E87H21000820002 015

58 E87H21000120007 015

59 E83D21000670001 015

60 015

61 015

62 E87H21000930004 015

63 E87H21000830004 015

2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33 02.05 - Difesa del suolo

Lavori urgenti per la messa in sicurezza del 

reticolo idrografico dei rivoli: Sciuscelle al 

Cognulo, Piazza Grande, Foiano, Faro e 

San Pietro (Finanziamento Regione 

Campania)

2 509.000,00 0,00 0,00 0,00 509.000,00

400.000,00

82000270635201900008 2021
GARGIULO 

CATELLO
Si

Realizzazione collegamento viario rione 

San Marco - rione Moscarella (Bilancio 

comunale)

2 0,00 400.000,00 0,00 0,00No 063 024 ITF33

125.000,00 872.051,50 872.051,50 0,00 1.869.103,00

235.300,38 235.300,38

ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
01.01 - Stradali

01 - Nuova 

realizzazione
01.01 - Stradali82000270635201900011 2021

GARGIULO 

CATELLO
No

1No 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria
01.01 - Stradali

Manutenzione straordinaria stradale 

programmata - LOTTO C e D (Mutuo CDP)

82000270635202000004 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

01 - Nuova 

realizzazione

05.12 - Sport, spettacolo e 

tempo libero

Realizzazione del villaggio dello sport su 

parte dell’arenile stabiese (Mutuo CDP)
1 488.716,87 0,00 0,00 0,00 488.716,87

82000270635202000003 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No

05.99 - Altre infrastrutture 

sociali

Riqualificazione del tratto di Villa comunale 

antistante l’hotel Miramare (Mutuo CDP)
1 409.821,78 0,00 0,00 0,00

522.143,46063 024 ITF33 03 - Recupero 01.01 - Stradali

Riqualificazione della Piazza Fontana 

Grande - quartiere Acqua della Madonna 

(Mutuo CDP)

1 522.143,46 0,00 0,00 0,00

409.821,78ITF33024

82000270635202000006 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria
01.01 - Stradali

Riqualificazione aree pubbliche del 

quartiere San Marco (Mutuo CDP)
1 511.586,17 0,00 0,00 0,00 511.586,17

82000270635202000005 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063

07 - Manutenzione 

straordinaria

82000270635202000008 2021 FLORIO GILDA No No 063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
01.01 - Stradali

Realizzazione di tratto stradale comunale a 

servizio della Località Privati (Bilancio 

comunale)

1 100.000,00 0,00 0,00 0,00 100.000,00

82000270635202000007 2021 FLORIO GILDA No No

82000270635202000009 2022
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024

Adeguamento viabilità di collegamento Via 

Sant'Eustachio - Via Nuova Eremitaggio 

(Bilancio comunale)

2 0,00 200.000,00 0,00 0,00

100.000,00063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
01.01 - Stradali

Realizzazione viabilità di collegamento 

Traversa Fondo d'Orto - Via Schito 

(Bilancio comunale)

1 100.000,00 0,00 0,00 0,00

200.000,00

No 063 024 ITF33
58. Ampliamento o 

potenziamento
02.10 - Smatimento rifiuti

Intervento di ampliamento e di 

riqualificazione del Centro di raccolta di 

traversa fondo d'orto (Mutuo CDP + Fondi 

regionali)

1 400.000,00

82000270635202000010 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

60 - 

Ammodernamento 

tecnologico e 

laboratoriale

07.18 - Tecnologie 

informatiche

Castellammare digitale (Piano Strategico 

Città Metropolitana)
1 650.000,00 0,00 0,00 0,00 650.000,00

500.000,00

82000270635202100004

82000270635202100003

2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria
01.01 - Stradali

Riqualificazione e messa in sicurezza della 

via passeggiata archeologica 

(Finanziamento ministeriale)

1

82000270635202100001 2021

82000270635202000012 2021
GARGIULO 

CATELLO
No

01.01 - Stradali
Riqualificazione aree di sosta località 

Pozzano (Bilancio comunale)
3 0,00 0,00

220.000,00

800.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00

82000270635202000014 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

09 - Manutenzione 

straordinaria con 

efficientamento 

energetico

05.12 - Sport, spettacolo e 

tempo libero

Manutenzione straordinaria stadio Romeo 

Menti (Mutuo credito sportivo)
1 500.000,00 0,00 0,00 0,00

ITF33 02 - Demolizione

2021
ESPOSITO MARIA 

LAURA
No No 222.191,23

GIUSEPPE 

SERVILLO
No No 063 024 ITF33 02 - Demolizione

2021
GIUSEPPE 

SERVILLO
No No 063 024

05.10 - Infrastrutture sociali - 

abitative

Demolizione residuo corpo di fabbrica 

fatiscente a salvaguardia della pubblica 

incolumità in Via Cognulo (L.n. 219/81)

1 220.000,00

82000270635202000026 2021

99 - Altro
05.99 - Altre infrastrutture 

sociali

Nuovo approdo "Punto di sbarco" località 

Banchina Mare Morto (Finanziamento 

Regione Campania)

1 222.191,23 0,00 0,00 0,00

100.000,00

06.42 - Strutture ed 

attrezzature per il commercio 

e i servizi

100.000,00 0,00 100.000,00

82000270635202000024 0,00 0,00 0,00

82000270635202000016 2023
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

06 - Manutenzione 

ordinaria

82000270635202000027 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No

82000270635202000015

82000270635202000017 2021
GIUSEPPE 

SERVILLO
No No 063 024 ITF33 02 - Demolizione

Demolizione fabbricato Via Santa Caterina 

23 (L. n. 219/81)
1 100.000,00 0,00 0,00 0,00

063 024 ITF33

024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione

05.99 - Altre infrastrutture 

sociali

Efficientamento energetico e abbattimento 

delle barriere architettoniche del cimitero 

comunale (Finanziamento ministeriale + 

Contributo Infrastrutture sociali)

1 65.300,38 0,00

82000270635202000020 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33 99 - Altro 02.05 - Difesa del suolo

Completamento delle opere di difesa della 

costa, ripascimento dei litorali, eliminazione 

del pericolo nel comune di Castellammare 

di Stabia (Finanziamento ministeriale)

1 800.000,00 1.576.138,50 1.576.138,50 0,00 3.952.277,00

535.901,14

82000270635202000021 2022
TERRACCIANO 

GIUSEPPE
No No 063 024 ITF33

01 - Nuova 

realizzazione
01.01 - Stradali

SmartStabiae 4.0  - Realizzazione sistema 

ITS (Intelligent Transport Systems) per la 

mobilità urbana (Finanziamento 

ministeriale)

2 0,00 2.920.063,80 0,00 0,00 2.920.063,80

GARGIULO 

CATELLO
No No 063

063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
01.05 - Trasporto urbano

Aree attrezzate per il servizio di sharing 

mobility (Finanziamento ministeriale + 

bilancio comunale)

1 100.000,00 300.000,00 0,00 0,00 400.000,00

05.10 - Infrastrutture sociali - 

abitative

Demolizione residuo corpo di fabbrica 

fatiscente a salvaguardia della pubblica 

incolumità nel Largo De Turris (L.n. 219/81)

1 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

82000270635202100002 2022
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

01 - Nuova 

realizzazione

05.99 - Altre infrastrutture 

sociali

Intreventi di eliminazione della barriere 

architettoniche (P.E.B.A.) (Finanziamento 

ministeriale)

1 170.000,00 0,00 170.000,00 0,00 340.000,00

82000270635202000025 2021
GIUSEPPE 

SERVILLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria

05.10 - Infrastrutture sociali - 

abitative

Demolizione residuo corpo di fabbrica 

fatiscente a salvaguardia della pubblica 

incolumità in Via Licerta San Giacomo (L.n. 

219/81)

1 149.511,00 0,00 0,00 0,00 149.511,00

82000270635202100005 2021 FORINO CLARA Si No 063 024 ITF33 03 - Recupero
05.33 - Direzionali e 

amministrative

Lavori di completamento dell'edificio 

comunale Ex Stimmatine (Finanziamento 

ministeriale)

1 650.000,00 1.752.601,43 1.752.601,43 0,00 4.155.202,85

82000270635202100006 2022
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria

05.33 - Direzionali e 

amministrative

Contenimento energetico Palazzo 

Sant'Anna (Blilancio comunale)
2 0,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00

063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria

05.33 - Direzionali e 

amministrative

Contenimento energetico immobili 

comunali (Bilancio comunale)
2 0,00 190.000,00 0,00 0,00 190.000,00

07 - Manutenzione 

straordinaria

82000270635202100008 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria

05.33 - Direzionali e 

amministrative

Lavori di ristrutturazione dell'immobile 

comunale di Via Salvatore Di Giacomo 

(Bilancio comunale)

1 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00

82000270635202100007 2022
GARGIULO 

CATELLO
No No

82000270635202100009 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria

05.12 - Sport, spettacolo e 

tempo libero

Lavori di riqualificazione del campetto 

Postiglione (Bilancio comunale)
1 160.000,00 0,00 0,00 0,00 160.000,00

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



11DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Costi su 

annualità 

successiva

Importo complessivo 

(9)

Valore degli 

eventuali immobili di 

cui alla scheda C 

collegati 

all'intervento (10)

Scadenza temporale 

ultima per l'utilizzo 

dell'eventuale 

finanziamento derivante 

da contrazione di mutuo

Apporto di capitale privato 

(11)

Importo

Tipologia 

(Tabella 

D.4)

Descrizione dell'intervento

Livello di 

priorità (7)

(Tabella D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8) Intervento 

aggiunto o 

variato a 

seguito di 

modifica 

programma 

(12) (Tabella 

D.5)

Reg Prov Com Primo anno Secondo anno Terzo anno

Lotto 

funzionale 

(5)

Lavoro 

complesso 

(6)

Codice Istat

Localizzazione - 

codice NUTS
Tipologia

Settore e sottosettore 

intervento

Codice Unico Intervento - CUI 

(1)

Cod. Int. Amm.ne 

(2)
Codice CUP (3)

Annualità nella 

quale si prevede di 

dare avvio alla 

procedura di 

affidamento

Responsabile del 

procedimento (4)

ALLEGATO I - SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Castellammare di Stabia

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

64 E87H21000840004 015

65 E87H21000850004 015

66 E87H21000860004 015

67 E87H21000870004 015

68 E87H21000880004 015

69 E87H21000890004 015

70 E86G20000200001 015

71 E89E19000760003 015

72 E81B21001620003 015

73 E81B21000130003 015

74 E87H21000920004 015

75 E86G19000680004 015

Note:

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

82000270635 

1. priorità massima

2. priorità media

3. priorità minima

1. finanza di progetto

2. concessione di costruzione e gestione

3. sponsorizzazione

4. società partecipate o di scopo

5. locazione finananziaria

6. contratto di disponibilità

9. altro

1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)

2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)

3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)

4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)

5. modifica ex art.5 comma 11

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Il referente del programma

Ing. TERRACCIANO GIUSEPPE

82000270635202100020 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria
05.08 - Sociali e scolastiche

Lavori di rifacimento coperture edifici 

scolastici con realizzazione di cappotto 

termico (Bilancio comunale)

1 215.000,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00

82000270635202100019 2021 GILDA FLORIO No No 063 024 ITF33
01 - Nuova 

realizzazione
05.10 - Abitative

Riqualificazione e rigenerazione del 

Quartiere "Savorito" - Programma di 

sostituzione edilizia e recupero dei vuoti 

urbani (Mutuo CDP + L. n. 219/81 + 

Finanziamento ministeriale + capitali 

privati)

1 10.488.269,80 15.000.000,00 44.472.144,63 0,00 69.960.414,43

82000270635201900007 2021
DOMENICO 

CARUSONE
Si No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria
01,01 - Stradali

Manutenzione straordinaria delle strade 

comunali - LOTTO B (Mutuo CDP)
1

Tabella D.5

0,00 44.972.144,6336.895.188,28 68.726.508,76 89.875.483,54 0,00 195.497.180,58

Tabella D.1

Tabella D.2

Tabella D.3

82000270635202100011 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria

05.12 - Sport, spettacolo e 

tempo libero

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria stadio Menti (Accordo quadro - 

bilancio comunale)

1 65.000,00 65.000,00 65.000,00 0,00 195.000,00

82000270635202100010 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria

05.33 - Direzionali e 

amministrative

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli immobili comunali 

(Bilancio comunale)

1 100.000,00 0,00

82000270635202100012 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria
01.01 - Stradali

Lavori di manutenzione straordinaria per 

rifacimento manto stradale e marciapiede 

di Via Nocera (Bilancio comunale)

1 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

No 063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria
05.08 - Sociali e scolastiche

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria edifici scolastici - impianti 

(Accordo quadro - bilancio comunale)

1 320.000,00 320.000,00 320.000,00 0,00 960.000,00

063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria
05.08 - Sociali e scolastiche

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria edifici scolastici - opere edili 

(Accordo quadro - bilancio comunale)

1 350.000,00 350.000,00 350.000,00 0,00 1.050.000,0082000270635202100013 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No

82000270635202100015 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

07 - Manutenzione 

straordinaria
01.01 - Stradali

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria strade cittadine (Accordo 

quadro - bilancio comunale)

1 320.000,00 320.000,00 320.000,00 0,00 960.000,00

82000270635202100014 2021
GARGIULO 

CATELLO
No

063 024 ITF33

60 - 

Ammodernamento 

tecnologico e 

laboratoriale

07.18 - Tecnologie 

informatiche

A.S.V.C. - Ampliamento Sistema di 

Videosorveglianza Comunale (L. n. 219/81)
1 320.029,91 0,00 0,00 0,00 320.029,91

0,00 0,00 100.000,00

82000270635202100017 2021 FORINO CLARA No No 063 024 ITF33
07 - Manutenzione 

straordinaria
05.08 - Sociali e scolastiche

Adeguamento tecnologico e funzionale 

della sala convegni da destinare ad attività 

di spettacolo/teatro "Lello Radice" presso il 

Palazzetto del Mare (Finanziamento Città 

Metropolitana di Napoli)

1 467.526,27 0,00 0,00 0,00 467.526,27

82000270635202100016 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No

82000270635202100018 2021
GARGIULO 

CATELLO
No No 063 024 ITF33

01 - Nuova 

realizzazione

05.99 - Altre infrastrutture 

sociali

Riqualificazione, rigenerazione e 

valorizzazione del Waterfront 

(Finanziamento Regione Campania + 

Autorità portuale+ Bilancio Comunale + 

Finanziamento ministeriale)

1 40.000,00 13.764.008,91 20.626.013,36 0,00 34.430.022,27

Tabella D.4

44.472.144,63

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



12DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

82000270635201800023 E83H18000340006

Realizzazione nuovo polo scolastico 

K. Wojtyla plesso Postiglione (mutuo 

CDP + Finanziamento MIUR + 

incentivi GSE)

FORINO CLARA € 1.771.994,43 € 3.179.144,43 MIS 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800041 E82I19000080006

Restauro di Villa Gabola, con 

annesso parco, da destinare a 

centro sociale (P.I.C.S. + bilancio 

comunale)

FORINO CLARA € 409.714,97 € 3.502.916,99 MIS 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800009 E82I19000060006

Sistemazione viale di accesso all'ex 

Casino Reale (Viale Ippocastani) e 

realizzazione area di parcheggio 

(P.I.C.S.)

FORINO CLARA € 1.500.000,00 € 2.100.820,74 MIS 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201900005 E82I19000070006

Restauro ex monastero di Santa 

Maria della Pace (P.I.C.S. + bilancio 

comunale)

FORINO CLARA € 1.082.893,59 € 5.267.893,59 MIS 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201900009 E82I19000050006
Realizzazione museo virtuale 

(P.I.C.S.)
FORINO CLARA € 800.000,00 € 1.288.937,74 MIS 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800002

Lavori di manutenzione ordinaria 

verde pubblico e arredo urbano 

(Accordo quadro - bilancio 

comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 150.000,00 € 410.000,00 AMB 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000001 E84E20007540004
Lavori di adeguamento caldaie n. 6 

edifici scolastici (Bilancio comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 260.000,00 € 260.000,00 ADN 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800022 E85F18002530004

Realizzazione scuola di alta 

formazione per il restauro presso la 

foresteria del parco della Reggia di 

Quisisana (Mutuo CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 500.000,00 € 500.000,00 VAB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800007 E87B20000900003

Realizzazione centro sportivo 

Giancarlo Siani alla via Cantieri 

Metallurgici (Piano Strategico Città 

Metropolitana)

GARGIULO 

CATELLO
€ 590.000,00 € 1.180.000,00 MIS 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800046 F89H10001930003

Sistemazione idrogeologica di alvei 

torrentizi ed opere idrauliche sui 

versanti di Monte Faito nel comune 

di Castellammare di Stabia 

incombenti sulla via Panoramica 

Sorrentina (Finanziamento Regione 

Campania)

MALAFRONTE 

ANTONIO
€ 1.500.000,00 € 10.000.000,00 ADN 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201900001 E82E10000320005
Realizzazione Centro Parrocchiale 

Sociale Annunziatella (Mutuo CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 1.000.000,00 € 2.000.000,00 MIS 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201900002 E82F20000510004
Restauro Cassa Armonica (Mutuo 

CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 300.000,00 € 300.000,00 VAB 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201900000 E89G19000110009
Realizzazione parcheggio area 

Antiche Terme (Mutuo CDP)
FORINO CLARA € 666.488,42 € 666.488,42 MIS 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800005 E87H20000120005

Eliminazioni condizioni di pericolo e 

riqualificazione via Varano (Mutuo 

CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 450.000,00 € 450.000,00 AMB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800001 E83D18000340004

Ex Casa Fascio - Intervento di 

ripristino e completamento (mutuo 

CDP)

TERRACCIANO 

GIUSEPPE
€ 500.000,00 € 800.000,00 ADN 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800012 E87H21000800002

Restauro, tutela e controllo del 

sistema sorgentizio, idrogeologico e 

idrotermale (Finanziamento Regione 

Campania + Finanziamento 

Ministeriale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 1.000.000,00 € 6.844.797,15 AMB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

DESCRIZIONE INTERVENTO

RESPONSABILE 

DEL 

PROCEDIMENTO

CUP

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Finalità Livello di priorità
Conformità 

Urbanistica

Verifica vincoli 

ambientali
IMPORTO INTERVENTO

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Castellammare di Stabia

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI

Intervento aggiunto o 

variato a seguito di 

modifica programma (*)
codice AUSA

Importo annualità

denominazione

LIVELLO DI 

PROGETTAZIONE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



13DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

82000270635201800018  E82B20000070004
Impianto sportivo di quartiere presso 

la scuola Denza (Bilancio comunale)

MATRONE 

VINCENZO
€ 120.000,00 € 120.000,00 MIS 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800043 E84H19001020003

Restauro Palazzo Farnese - II° lotto 

(Piano Strategico Città 

Metropolitana)

GARGIULO 

CATELLO
€ 1.000.000,00 € 2.500.000,00 VAB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800034 E82G20000000005

Progetto di efficientamento 

energetico del patrimonio edilizio 

comunale - Edilizia Scolastica - 

Istituto Comprensivo Denza 

(Finanziamento Ministeriale)

ESPOSITO MARIA 

LAURA
€ 85.000,00 € 892.670,34 ADN 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201800045 E87H21000110007

Recupero percorsi collinari via 

Visanola, Via Cannavale, Via 

Sciuscella al Cognulo 

(Finanziamento ministeriale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 400.000,00 € 5.000.000,00 AMB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635201900008 E87H20000130005

Manutenzione straordinaria stradale 

programmata - LOTTO C e D 

(Mutuo CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 1.000.000,00 € 2.000.000,00 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000003 E83D20002110004

Riqualificazione della Piazza 

Fontana Grande - quartiere Acqua 

della Madonna (Mutuo CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 522.143,46 € 522.143,46 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000004 E81B20001150004

Realizzazione del villaggio dello 

sport su parte dell’arenile stabiese 

(Mutuo CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 488.716,87 € 488.716,87 MIS 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000005 E88C20000180004

Riqualificazione del tratto di Villa 

comunale antistante l’hotel Miramare 

(Mutuo CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 409.821,78 € 409.821,78 URB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000006 E87H20002200004
Riqualificazione aree pubbliche del 

quartiere San Marco (Mutuo CDP)

GARGIULO 

CATELLO
€ 511.586,17 € 511.586,17 URB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000007 E81B20000970004

Realizzazione viabilità di 

collegamento Traversa Fondo d'Orto 

- Via Schito (Bilancio comunale)

FLORIO GILDA € 100.000,00 € 100.000,00 URB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000008 E81B20000960004

Realizzazione di tratto stradale 

comunale a servizio della Località 

Privati (Bilancio comunale)

FLORIO GILDA € 100.000,00 € 100.000,00 URB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000010 E89J20000110003
Castellammare digitale (Piano 

Strategico Città Metropolitana)

GARGIULO 

CATELLO
€ 650.000,00 € 650.000,00 MIS 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000012 E84E20007550004

Intervento di ampliamento e di 

riqualificazione del Centro di raccolta 

di traversa fondo d'orto (Mutuo CDP 

+ Fondi regionali)

GARGIULO 

CATELLO
€ 400.000,00 € 1.200.000,00 AMB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000014 E89H19000430001

Manutenzione straordinaria stadio 

Romeo Menti (Mutuo credito 

sportivo)

GARGIULO 

CATELLO
€ 500.000,00 € 500.000,00 CPA 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000015 E82I19000100006

Nuovo approdo "Punto di sbarco" 

località Banchina Mare Morto 

(Finanziamento Regione Campania)

ESPOSITO MARIA 

LAURA
€ 222.191,23 € 222.191,23 AMB 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000017 E82C20000790001 
Demolizione fabbricato Via Santa 

Caterina 23 (L. n. 219/81)

GARGIULO 

CATELLO
€ 100.000,00 € 100.000,00 URB 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000024 E82C20000800001 

Demolizione residuo corpo di 

fabbrica fatiscente a salvaguardia 

della pubblica incolumità in Via 

Cognulo (L.n. 219/81)

GARGIULO 

CATELLO
€ 220.000,00 € 220.000,00 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000025 E88G20000010004

Demolizione residuo corpo di 

fabbrica fatiscente a salvaguardia 

della pubblica incolumità in Via 

Licerta San Giacomo (L.n. 219/81)

GARGIULO 

CATELLO
€ 149.511,00 € 149.511,00 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000026 E82C20000810001

Demolizione residuo corpo di 

fabbrica fatiscente a salvaguardia 

della pubblica incolumità nel Largo 

De Turris (L.n. 219/81)

GARGIULO 

CATELLO
€ 250.000,00 € 250.000,00 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000027 E80A19000000005

Aree attrezzate per il servizio di 

sharing mobility (Finanziamento 

ministeriale + bilancio comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 100.000,00 € 400.000,00 AMB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202000020 E86J20000930001

Completamento delle opere di difesa 

della costa, ripascimento dei litorali, 

eliminazione del pericolo nel comune 

di Castellammare di Stabia 

(Finanziamento ministeriale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 800.000,00 € 3.952.277,00 AMB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



14DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

82000270635202100001 E87H21000810001 

Efficientamento energetico e 

abbattimento delle barriere 

architettoniche del cimitero 

comunale (Finanziamento 

ministeriale + Contributo 

Infrastrutture sociali)

GARGIULO 

CATELLO
€ 235.300,38 € 535.901,14 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100002 E81B21001790001

Intreventi di eliminazione della 

barriere architettoniche (P.E.B.A.) 

(Finanziamento ministeriale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 170.000,00 € 340.000,00 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100003 E87H21000820002

Lavori urgenti per la messa in 

sicurezza del reticolo idrografico dei 

rivoli: Sciuscelle al Cognulo, Piazza 

Grande, Foiano, Faro e San Pietro 

(Finanziamento Regione Campania)

GARGIULO 

CATELLO
€ 509.000,00 € 509.000,00 AMB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100004 E87H21000120007

Riqualificazione e messa in 

sicurezza della via passeggiata 

archeologica (Finanziamento 

ministeriale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 125.000,00 € 1.869.103,00 AMB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100005 E83D21000670001 

Lavori di completamento dell'edificio 

comunale Ex Stimmatine 

(Finanziamento ministeriale)

FORINO CLARA € 650.000,00 € 4.155.202,85 ADN 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100009 E87H21000830004

Lavori di riqualificazione del 

campetto Postiglione (Bilancio 

comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 160.000,00 € 160.000,00 CPA 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100010 E87H21000840004

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria degli immobili comunali 

(Bilancio comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 100.000,00 € 100.000,00 CPA 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100011 E87H21000850004

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria stadio Menti (Accordo 

quadro - bilancio comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 65.000,00 € 195.000,00 CPA 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100012 E87H21000860004

Lavori di manutenzione straordinaria 

per rifacimento manto stradale e 

marciapiede di Via Nocera (Bilancio 

comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 300.000,00 € 300.000,00 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100013 E87H21000870004

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria edifici scolastici - opere 

edili (Accordo quadro - bilancio 

comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 350.000,00 € 1.050.000,00 CPA 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100014 E87H21000880004

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria edifici scolastici - 

impianti (Accordo quadro - bilancio 

comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 320.000,00 € 960.000,00 CPA 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100015 E87H21000890004

Lavori di manutenzione ordinaria e 

straordinaria strade cittadini 

(Accordo quadro - bilancio 

comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 320.000,00 € 960.000,00 CPA 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100016 E86G20000200001

A.S.V.C. - Ampliamento Sistema di 

Videosorveglianza Comunale (L. n. 

219/81)

GARGIULO 

CATELLO
€ 320.029,91 € 320.029,91 MIS 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100017 E89E19000760003

Adeguamento tecnologico e 

funzionale della sala convegni da 

destinare ad attività di 

spettacolo/teatro "Lello Radice" 

presso il Palazzetto del Mare 

(Finanziamento Città Metropolitana 

di Napoli)

FORINO CLARA € 467.526,27 € 467.526,27 ADN 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100018 E81B21001620003

Riqualificazione, rigenerazione e 

valorizzazione del Waterfront 

(Finanziamento Regione Campania 

+ Autorità portuale+ Bilancio 

Comunale + Finanziamento 

ministeriale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 40.000,00 € 36.512.712,10 URB 1 SI SI 1 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100019 E81B21000130003

Riqualificazione e rigenerazione del 

Quartiere "Savorito" - Programma di 

sostituzione edilizia e recupero dei 

vuoti urbani (Mutuo CDP + L. n. 

219/81 + Finanziamento ministeriale 

+ capitali privati)

FLORIO GILDA € 10.488.269,80 € 69.960.414,43 URB 1 SI SI 2 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

82000270635202100020 E87H21000920004 

Lavori di rifacimento coperture edifici 

scolastici con realizzazione di 

cappotto termico (Bilancio 

comunale)

GARGIULO 

CATELLO
€ 215.000,00 € 215.000,00 CPA 1 SI SI 3 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



15DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

82000270635201900007 E86G19000680004

Manutenzione straordinaria delle 

strade comunali - LOTTO B (Mutuo 

CDP)

DOMENICO 

CARUSONE
€ 1.000.000,00 € 1.000.000,00 CPA 1 SI SI 4 241314 COMUNE DI CASTELLAMMARE DI STABIA

Tabella E.1 

Tabella E.2

ADN - Adeguamento normativo

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

2. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento finale”.

3. progetto definitivo

AMB - Qualità ambientale

Il referente del programma

Ing. TERRACCIANO GIUSEPPE

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

1. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.

4. progetto esecutivo

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Conservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualità urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



16DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Note

(1) breve descrizione dei motivi

82000270635-2020-00023

Demolizione residuo corpo di fabbrica 

fatiscente a salvaguardia della 

pubblica incolumità nella Salita 

Sciuscelle al Cognulo

Intervento riproposto all'interno dell'intervento di cui al CUP E87H21000110007 

(Recupero percorsi collinari via Visanola, via Cannavale, via Sciuscella al Cognulo)

Ing. TERRACCIANO GIUSEPPE

130.000,00 1

Il referente del programma

ALLEGATO I - SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE

Comune di Castellammare di Stabia

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE

E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Motivo per il quale l'intervento non è riproposto (1)
Codice Unico Intervento - 

CUI
CUP Descrizione dell'intervento

Importo 

intervento

Livello di 

priorità

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



17DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Citta' di Castellammare di Stabia
Area Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: D.Lgs n. 50 e ss.mm. e ii. – Art. 21 – Adozione schema programma triennale
dei lavori pubblici triennio 2021-2023 ed elenco annuale dei lavori 2021

Il  Dirigente del SETTORE LAVORI PUBBLICI ED INNOVAZIONE TECNOLOGICA a norma degli
art.  49,  comma  1  e  147  bis,  comma  1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,
convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa

- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente
firmatario

Note: 

Castellammare di Stabia, 01/04/2021

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

Firmato da
Terracciano Giuseppe

01/04/2021 11:40:15



18DelG N° 00032/2021 del 08/04/2021

Citta' di Castellammare di Stabia
Area Metropolitana di Napoli

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: D.Lgs n. 50 e ss.mm. e ii. – Art. 21 – Adozione schema programma triennale
dei lavori pubblici triennio 2021-2023 ed elenco annuale dei lavori 2021

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI ECONOMICI FINANZIARI a norma degli art. 49, comma 1 e
147 bis,  comma 1,  D.Lgs.  267/2000,  introdotto  con  D.L.  n.  174/2012,  convertito  in  legge  n.
213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente
firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Castellammare di Stabia, 01/04/2021

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne




